
€/PDR/anno

63,61

83,55

Cmem+CCR

Da Moltiplicarsi per il 

PCS della località

da smc a smc €/smc €/GJ €/smc
0 120 0,007946 2,945671 0,000000

121 480 0,007946 2,945671 0,000000
481 1560 0,007946 2,945671 0,000000
1561 5000 0,007946 2,945671 0,000000
5001 80000 0,007946 2,945671 0,000000
80001 200000 0,007946 2,945671 0,000000
200001 1000000 0,000000 2,945671 0,000000

0,000000 2,945671 0,000000

€/PDR/anno

28,74

386,00

998,84

QT

Da Moltiplicarsi per il 

PCS della località

da smc a smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/GJ
0 120 0,000000 0,003390 0,001336 0,017236 0,001186 0,002700 0,002564 1,123424

121 480 0,060022 0,003390 0,001336 0,017236 0,001186 0,047300 0,002564 1,123424
481 1560 0,054936 0,003390 0,001336 0,017236 0,001186 0,028400 0,002564 1,123424
1561 5000 0,055167 0,003390 0,001336 0,017236 0,001186 0,023200 0,002564 1,123424
5001 80000 0,041221 0,003390 0,001336 0,017236 0,001186 0,016900 0,002564 1,123424
80001 200000 0,020880 0,003390 0,001336 0,017236 0,001186 0,007700 0,002564 1,123424
200001 1000000 0,010248 0,001713 0,000624 0,009352 0,000600 0,000000 0,002564 1,123424

0,002851 0,001713 0,000624 0,009352 0,000600 0,000000 0,002564 1,123424
* La componente GS è pari a zero per i punti di riconsegna nella titolarietà di clienti domestici

UG2 UG3

Oltre 1000001

Gruppo di misura superiore a G6 e 

inferiore o uguale a G40

Gruppo di misura superiore a G40

QUOTA ENERGIA

Scaglioni di consumo

Quota Energia

t3 (dis) UG1 GS* RE RS

Oltre 1000001

SERVIZI DI RETE

QUOTA FISSA

Gruppo di misura minore o uguale a 

G6

PDR domestico comma 2,3 lettera a) 

del TIVG

PDR relativo a un condominio fino a 

200.000 mc/anno comma 2.3 lettera b) 

del TIVG

QUOTA ENERGIA

Scaglioni di consumo

Quota Energia

QVD              

parte variabile

ONERI 

AGGIUNTIVI 

AMBITO 2 NORD ORIENTALE
(LOMBARDIA, TRENTINI ALTO‐ADIGE, VENETO, FRIULI VENEZIA GIULIA, EMILIA ROMAGNA)

In vigore dal 01/07/2020 al 30/09/2020

SERVIZI DI VENDITA

QUOTA FISSA

VENDITA AL 

DETTAGLIO      

parte fissa



€/PDR/anno

63,61

83,55

Cmem+CCR

Da Moltiplicarsi per il 

PCS della località

da smc a smc €/smc €/GJ €/smc
0 120 0,007946 2,945671 0,000000

121 480 0,007946 2,945671 0,000000
481 1560 0,007946 2,945671 0,000000
1561 5000 0,007946 2,945671 0,000000
5001 80000 0,007946 2,945671 0,000000
80001 200000 0,007946 2,945671 0,000000
200001 1000000 0,000000 2,945671 0,000000

0,000000 2,945671 0,000000

€/PDR/anno

35,30

422,33

964,18

QT

Da Moltiplicarsi per il 

PCS della località

da smc a smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/GJ
0 120 0,000000 0,003390 0,001336 0,017236 0,001186 0,002700 0,002564 1,123424

121 480 0,083979 0,003390 0,001336 0,017236 0,001186 0,047300 0,002564 1,123424
481 1560 0,076864 0,003390 0,001336 0,017236 0,001186 0,028400 0,002564 1,123424
1561 5000 0,077188 0,003390 0,001336 0,017236 0,001186 0,023200 0,002564 1,123424
5001 80000 0,057675 0,003390 0,001336 0,017236 0,001186 0,016900 0,002564 1,123424
80001 200000 0,029215 0,003390 0,001336 0,017236 0,001186 0,007700 0,002564 1,123424
200001 1000000 0,014338 0,001713 0,000624 0,009352 0,000600 0,000000 0,002564 1,123424

0,003989 0,001713 0,000624 0,009352 0,000600 0,000000 0,002564 1,123424
* La componente GS è pari a zero per i punti di riconsegna nella titolarietà di clienti domestici

UG3

Oltre 1000001

Gruppo di misura superiore a G40

QUOTA ENERGIA

Scaglioni di consumo

Quota Energia

t3 (dis) UG1 GS* RE RS UG2

SERVIZI DI RETE

QUOTA FISSA

QUOTA FISSA 

DISTRIBUZIONE

Gruppo di misura minore o uguale a 

G6
Gruppo di misura superiore a G6 e 

inferiore o uguale a G40

QUOTA ENERGIA

Scaglioni di consumo

Quota Energia

QVD              

parte variabile

ONERI 

AGGIUNTIVI 

Oltre 1000001

SERVIZI DI VENDITA

QUOTA FISSA

VENDITA AL 

DETTAGLIO      

parte fissa

PDR domestico comma 2,3 lettera a) 

del TIVG

PDR relativo a un condominio fino a 

200.000 mc/anno comma 2.3 lettera b) 

del TIVG

AMBITO 3 CENTRALE
(TOSCANA, UMBRIA, MARCHE)

In vigore dal 01/07/2020 al 30/09/2020



MATERIA 

PRIMA GAS

QUOTA 

TRASPORTO

€/smc €/smc

047002 AGLIANA 38,953 CENTRALE 0,114743 0,043761

046001 ALTOPASCIO 38,648 CENTRALE 0,113844 0,043418

051002 AREZZO 38,596 CENTRALE 0,113691 0,043360

048004 BORGO SAN LORENZO 38,783 CENTRALE 0,114242 0,043570

047003 BUGGIANO 38,843 CENTRALE 0,114419 0,043637

050002 BUTI 38,832 CENTRALE 0,114386 0,043625

048005 CALENZANO 38,953 CENTRALE 0,114743 0,043761

048006 CAMPI BISENZIO 38,783 CENTRALE 0,114242 0,043570

100002 CARMIGNANO 38,953 CENTRALE 0,114743 0,043761

045003 CARRARA 41,463 CENTRALE 0,122136 0,046581

050009 CASTELFRANCO DI SOTTO 38,843 CENTRALE 0,114419 0,043637

048011 CERRETO GUIDI 38,783 CENTRALE 0,114242 0,043570

047022 CHIESINA UZZANESE 38,843 CENTRALE 0,114419 0,043637

048017 FIRENZE 38,783 CENTRALE 0,114242 0,043570

046013 FORTE DEI MARMI 40,968 CENTRALE 0,120678 0,046024

047005 LAMPORECCHIO 38,843 CENTRALE 0,114419 0,043637

047006 LARCIANO 38,843 CENTRALE 0,114419 0,043637

051042 LATERINA PERGINE VALDARNO 39,154 CENTRALE 0,115335 0,043987

046017 LUCCA 38,750 CENTRALE 0,114145 0,043533

045010 MASSA 41,023 CENTRALE 0,120840 0,046086

047008 MASSA E COZZILE 38,843 CENTRALE 0,114419 0,043637

047009 MONSUMMANO TERME 38,843 CENTRALE 0,114419 0,043637

047010 MONTALE 38,953 CENTRALE 0,114743 0,043761

047011 MONTECATINI TERME 38,843 CENTRALE 0,114419 0,043637

100003 MONTEMURLO 38,953 CENTRALE 0,114743 0,043761

047012 PESCIA 38,843 CENTRALE 0,114419 0,043637

047013 PIEVE A NIEVOLE 38,843 CENTRALE 0,114419 0,043637

047014 PISTOIA 38,885 CENTRALE 0,114542 0,043684

100004 POGGIO A CAIANO 38,953 CENTRALE 0,114743 0,043761

048033 PONTASSIEVE 38,783 CENTRALE 0,114242 0,043570

047016 PONTE BUGGIANESE 38,843 CENTRALE 0,114419 0,043637

100005 PRATO 38,953 CENTRALE 0,114743 0,043761

047017 QUARRATA 38,885 CENTRALE 0,114542 0,043684

047024 SAN MARCELLO PITEGLIO 38,876 CENTRALE 0,114516 0,043674

050032 SAN MINIATO 38,843 CENTRALE 0,114419 0,043637

047020 SERRAVALLE PISTOIESE 38,885 CENTRALE 0,114542 0,043684

048043 SESTO FIORENTINO 38,783 CENTRALE 0,114242 0,043570

047021 UZZANO 38,843 CENTRALE 0,114419 0,043637

100006 VAIANO 38,953 CENTRALE 0,114743 0,043761

036014 FIUMALBO 39,518 NORD ORIENTALE 0,116407 0,044395

036018 LAMA MOCOGNO 39,518 NORD ORIENTALE 0,116407 0,044395

CODICE 

ISTAT
LOCALITA' PCS AMBITO


